
1/2 
 

   

 

Počet hráčů: 2-6. 

 

Příprava hry 

Na přední straně každého žetonu 

je malý symbol na bílém pozadí. Na 

zadní straně každého žetonu je pět 

symbolů na béžovém pozadí. Na 

STOP žetonu je vyobrazena z obou 

stran bomba. Umístěte žetony 

lícem dolů spolu se STOP žetonem 

uprostřed.  

 

     

 

Pravidla hry 

Ztracený poklad je hra spočívající 

v rychlosti, ve které hrají všichni 

současně. Poté co začne nejmladší 

hráč, vezme si každý hráč náhodně 

žeton, umístí ho před sebe a otočí, 

odhalí tak symbol na bílém pozadí. 

Hráč musí poté okamžitě sebrat 

další žeton se stejným symbolem 

mezi pěti symboly na béžovém 

pozadí. Pokud je například na 

prvním žetonu po jeho otočení 

symbol baterky, musí hráč vybrat 

žeton, na kterém je také baterka. 

Tento žeton je poté otočen, aby 

odhalil/ukázal další symbol, například přívěsek. Poté musí být tento „přívěsek“ umístěn na první žeton a hráč musí 

vybrat další žeton, na kterém je také vyobrazen přívěsek. 

     

 

 

 

Poté hra pokračuje pokládáním žetonů jednoho na vrch druhého tak rychle, jak jen je to možné.  

První hráč, který nemůže najít odpovídající žeton, musí sebrat STOP žeton a hra pro všechny končí. V tomto 

okamžiku musí hráči ověřit, že hráč, který vzal STOP žeton, skutečně nemohl pokračovat dále ve hře. V případě 

chyby, kdy bylo možné vzít další související žeton, je hráč ze hry vyřazen a STOP žeton se znovu umístí doprostřed 

stolu a zbylí hráči pokračují ve hře. 

 

 

Ztracený poklad stolní hra 



2/2 
 

 

Pokud hráč, který vzal STOP žeton, hrál správně/nemohl pokračovat dále ve hře, hra končí a spočítají se žetony. 

Vyhrává ten, kdo má nejvíce žetonů.  

Pokud mají dva hráči stejný počet žetonů, vítězem je ten, kdo sebral STOP žeton. 

 

Jak spočítat poklad 

Začněte kontrolou nejvyšší hromádky žetonů, tedy hromádky možného vítěze, abyste se ujistili, že byly vybrány 

správně. Otočte hromádku na béžovou stranu s pěti symboly. Současně otočte jeden žeton, abyste zkontrolovali, 

že je každý symbol také vyobrazen na béžové straně žetonu. Pokud najdete chyby, možný vítěz je vyřazen ze hry. 

V tomto okamžiku je potenciálním vítězem ten, kdo má druhou největší hromádku žetonů. Jeho hromádka je 

ověřena stejným způsobem.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód: LT21740 

 

Obsahuje: 50 žetonů, jeden zastavovací žeton (STOP žeton), návod. 

Materiál: papír. 

 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje 
malé části, které mohou být polknuty. Žádné z částí 
nevkládejte do úst. Používat pod dohledem dospělé 
osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá normě EN 71 
o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

